REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.026 DE 2015, CUYO OBJETO ES
EL SUMINISTRO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS DIGITALES DE IMPRESION SECA,

PELICULAS ORTHOCROMATICAS E INSUMOS PARA RADIOLOGIA CONVENCIONAL
Y PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD PARA EL SERVICIO DE IMAGENES

DIAGNOSTICAS

OFERTA:
1. INVERSIONES AJOVECO S.A.
[ NO
PROPONENTE FoLlo | cumpLE | CUMPLE
INVERSIONES AJOVECO S.A.
NIT. 860.010.268 - 1
Carta de presentacién de la propuesta 3-6 X
Certificado de existencia y representacion legal o 8- 10
| documento que haga sus veces X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 7
Certificacion Sobre el Cumplimiente De Las Obligaciones 11-16 X
Parafiscales y de Seguridad Social
Compromisc Anticorrupcion 17 -18 X
Formulario de Inhabilidades e Incompatibilidades para 42 X ]
coniratar
Certificado De Inscripcién En El Registro Unico De 20-39 X
Proponentes (RUP}
VERIFICADO X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la NO SE
Procuraduria General de la Nacién ENCUENTRA
EN LA OFERTA 4‘ |
Certificacion antecedentes judiciales 19 X
VERIFICADO X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la NO SE
Contraloria General de la Republica ENCUENTRA
EN LA OFERTA
Registro Unico Tributario (RUT) 40 X |

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliege de condiciones del
presente procesc, este comité le informa a la firma INVERSIONES AJOVECO S.A., que CUMPLE

JuridiWra p?icj-par en el presente proceso de seleccion
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Bogota, D.C., 25 de Mayo de 2015

Sefior

P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las Ofertas Presentadas en el Proceso de Seleccion Abreviada No 026 del
2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacién Econdmica del proceso de Seleccidn
Abreviada No 004-2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS
DIGITALES DE IMPRESION SECA, PELICULAS ORTHOCROMATICAS E INSUMOS PARA
RADIOLOGIA CONVENCIONAL Y PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD PARA EL
SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS”

+ QOFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
1 INVERSIONES AJOVECO NIT. 8600102681 $2.331.136

» DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizo ka verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores financieros
de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion:

CUADRQ No. 1 DOCUMENTOS DE CONTEN!IDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES DE
LA SELECCION ABREVIADA No. 026-2015

INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
FINANGIERA "SIIF" Anexo 11

Safxd@a&dad?‘mmcgm
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CERTIFICACION BANC.ARI{!‘ ACT NA( Fecha de Expedicién No Folio No 58
inferior a 30 dias)
FOTOCOP!A DELL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT Folio No 40
FORMULARIO DE No VALORACION DE LA PROPUESTA
ECONOMICA Folio No 161
OBSERVACION CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

L TODUSPORUN
& NUEVOPRIS

ACTIVO CORRIENTE $ 21,953 246,063
ACTIVO NO CORRIENTE{FLID) $9.691.911.137
VALORIZACIONES $0
TOTAL ACTIVO 1 $ 31.645.157.200
PASIVO CORRIENTE, $ 4.266.870.466
PASIVO NO CORRIENTE $0
TOTAL PASIVO $ 4.266.870.466
TOTAL PATRIMONIO - $ 27.378.286.734
UTILIDAD OPERACIONAL $2.934.194.113
GASTOS DE INTERESES. 3 1.734.466

indice de liquidez 2 1.0 Requerido

1,00
Indice de Liquidez Acreditado 5,15
OBSERVACIONES CUMPLE

indice de endeudamiento < 70% Requerido

70,00%
indice de Endeudamiento Acreditado 13,48%
OBSERVACIONES CUMPLE

Cobertura de Intereses > 1 Requerido
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Cobertura de Intereses Requerido Acreditado 1.691,70
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Patrimonio Requerido 2 5 5,00%
Rentabilidad del Patrimonio Acreditado por el Oferente 10,72%
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Activo Requerido =5 5,00%
Rentabilidad del Activo Acreditado por el Oferente 9,27%
OBSERVACIONES CUMPLE

La Propuesta presentadas por las firma INVERSIONES AJOVECO S.A. se habilita Financieramente.

CUADRQ No. 3 CALIFICACION ECONQMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 4.3.4. INDICADORES FINANCIEROS DEL
PROPONENTE y el numeral 5. CRITERIOS DE EVALUACON DE LAS OFERTAS ECONOMICA del
Pliego definitivo del Proceso de Seleccion Abreviada No 026 /2015 cuyo objeto es: ““SUMINISTRC
DE PELICULAS RADIOGRAFICAS DIGITALES DE IMPRESION SECA, PELICULAS
ORTHOCROMATICAS E INSUMOS PARA RADIOLOGIA CONVENCIONAL Y PAPEL PARA
ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS™; Para
efectos de asignar el puntaje econdmico, a las ofertas determinadas como habiles segun se establece
en el numeral 5.1.La ponderacion o calificacidn econdmica se realizard teniendo en cuenta la
propuesta que ofrezca el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (500 puntos).

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econdmico, ésta debera haber cumplido
con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, téenico, economico y
financiero.

"Sa&td Mdcm! ‘Z’ammq;am
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ETATO
PELICULA |t oe cion
1 | RADIOGRAF 472787 |  544.758| 467.800| 74.848| 542648| cumple 12,874091
R SECA CAJA
A 14 x17
X 100
UNIDADES
PELICULA | ACETATO
RADIOGRAF | DE ,
ICA 10 x14 O | IMPRESION
2 g A 381776 | 327.700 | 524320 380132 CuMPLE 100
EQUIVALEN | X 100
TE UNIDADES
ACETATO
DE
PELICULA | \iPRESION
3 | RADIOGRAF | M RESICH 198.287| 169700| 27.152) 196852 cumpLE 100
ICA & x10
X 100
UNIDADES
PELICULA
ORTOCROM | GAJA X 100
ATICA UNIDADES 192 695 245.619 210.700 33.712 244,412 CLUMPLE 21,15812¢6
14X47 J
PELICULA [ _
ORTOCROM ! CAJA X 100
5 | oK CAMPYIQ | s1120) 203589 174500| 27.920| 202420 cumpLe 20,403122
14X14 ]
PELICULA
ORTOGROM | CAJA X 100
5 |oRTo SOt | 126271 169.562| 136500 | 21.840 | 158340 CUMPLE . 20,253252
1114
PELICULA
ORTOCROM | CAJA X 100
A halivg b NES | 102235) 121337 | 103600) 16576| 120476 CUMPLE 14,928038
24X30 !
PELICULA
8 |ORTOCROM |SMAXI100 65612 |  a2011| 70400| 11264, 81664 cumne 19,656152
ATICA 8X10 |
"PELICULA
ORTOCROM | GAJA X 100
g |ZRTO NIDADES 54.932 69.450 | 58.800| 9.408 B8.208 | CUMPLE 19,463992
18X24
PELICULA | oapa ]
%"ﬂg%':’“: MAMOGRAFI
10 | SIS A CAJA X 1022371 121703 103.900) 16.624] 120.524) CUMPLE 15,172912
100
?gAMOGRAF UNIDADES
BAPEL
PARA UNIDAD -
11 | ECOGRAFIA | WNIDAL 27 650 31420 27.000| 4.320 31320 | CUMPLE 11717752
DE ALTA
DENSIDAD
QUIMICO | 07 1A X 10
12 |REVELADO | o 999111 1146861 98000 15660| 113680 cuMmPLe 12,112069
R
QUIMICO | CAJA X 10
13 | QUIMICO | G 68.222 71.317| 61.000| 9760 70760 | cuMPLE 35867722
VALOR TOTAL 2331136
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NOTA: DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA SE RECOMIENDA ADJUDICAR A
LA FIRMA INVERSIONES AJOVECO NIT. 860010268-1 POR PRESENTAR MAYOR PUNTAJE ECONOMICO DE
ACUERDO AL PRESUPUESTO OFICIAL ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO.

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

CONCEPTO
PRESUPUESTO | PUNTAJE
No OFERENTE PRESUPUESTO OFICIAL ECONOMICO ECONSMICO
FINANCIERO
INVERSIONES AJOVECO NIT,
1 8600102681 $120.000.000 | $120.000.000 400 CUMPLE

Atentamente, )
P.D. Cesar Jalr Péréz Hurtado
Comité Economijco Evaluador
Flabom Onsdr el #omaz Huriads
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

B ta, D.C., 25 2015 \
ogota, . 25 mayo 20 ,.. L Zn‘ﬁ‘
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Abogado

German Parrado Rivera
Jefe Area Contratos
Ciudad

ASUNTO: Calificacion al proceso de seleccion abreviada No. 026-2015

De manera atenta, me permito enviar la calificacion tecnica al proceso de seleccién abreviada No.
026/2015 “Suministro de peliculas radiograficas digitales de impresidn seca, peliculas
orthocromaticas e insumos para radiologia convencional y papel para ecografia de alta densidad”,

de |la firma que a continuacion se relaciona:

INVERSIONES AJOVECO S.A.

ACETATO DE
IMPRESION SECA
CAJA X 100
UNIDADES

01 PELICULA RADIOGRAFICA 14 x17

ACETATOODE
IMPRESION
02 PELICULA RADIOGRAFICA 10 x14 SECA CAJAX 100 X
UNIDADES
ACETATO DE X
IMPRESION
SECA CAJA X 100
UNIDADES

ﬂf

03 PELICULA RADIOGRAFICA 8 x10

[ 2 - www . hospitalmilitar. gov.co
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04

PELICULA ORTOCROMATICA 14X17

CAJA X 100
UNIDADES

CAJA X 100
05 | PELICULA ORTOCROMATICA 14X14 UNIDADES X
CAJA X 100
06 | PELICULA ORTOCROMATICA 11X14 UNIDADES X
. CAJA X 100
07 | PELICULA ORTOCROMATICA 24X30 UNIDADES X
CAJA X 100
08 | PELICULA ORTOCROMATICA 8X10 UNIDADES X
CAJA X 100
09 | PELICULA OQORTOCROMATICA 18X24 UNIDADES X
10 PELICULA RADIOGRAFICA 18x24 PAR%R”ﬁ:\MXO%%AF'A M
PARA MAMOGRAFIA UNIDADES
PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA
11 DENSIDAD UNIDAD - ROLLO X
12 QUIMICO REVELADOR CAJA X 10 GLS X
13 QUIMICO FIJADOR CAJA X 10 GLS X
DOCUMENTOS TECNICOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMENTO
ITEM DESGCRIPCION CUMPLE NG CUMPLE

Para el cumplimiento de 0s requisitos técnicos, se tendra en cuenta lo contemplado en el Decreto
b del 26 de diciembre de 2005.

”
» .’
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Certificado de Capacidad de Almacenamiento vigente
otorgado por el INVIMA a nombre de! proponente, para los
comercializadores e importadores; para los fabricantes se
reguiere LA CERTIFICACION DE CONCEPTO TECNICO
DE CONDICIONES SANITARIAS otorgado por el INVIMA.

TOBOSPORUN

& NEvopals

Carta de compromiso suscrita por el oferente, manifestando
la oportunidad en las entregas de los bienes a partir del dia
en que el Supervisor Administrativo del Contrato lo solicite
por escrito 0 medio electrénico.

Certificado de conformidad de los bienes y servicios, de
acuerdo a lo establecido en el Articulo 2 Decreto 679 de
1994, entendido como el sefialado en el Decreto 2269 de
1093.

Los proponentes deberan certificar su experiencia mediante
la presentacion de minimo cuatro (4) constancias o
certificaciones de contratos de suministro de bienes de
iguales o similares caracteristicas a las requeridas en el
presente proceso, celebrados y ejecutados  con
instituciones de salud publicas o privadas, donde
especifiguen el cumplimiento a satisfaccién por parte del
contratante; certificaciones gue no deben superar los cuatro
(4) afos anteriores a la fecha de cierre del presente
proceseo de seleccidn, y cuya sumatoria sea igual o mayor
al valor del presente proceso.

Anexar ficha técnica original o catalogo criginal de cada
uno de los elementos ofertados,

Anexar registro Invima vigente o certificado de que no lo
necesita.

Certificacion por parte del oferente gue los bienes serdn
entregados con fecha de vencimiento no inferior a
dieciocho {18) meses contados a partir de la entrega.

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

&

DESCRIPCION

CUMPLE

NO CUMPLE

samt @a&dadﬂ‘mnw
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El oferente interesado en el proceso de contratacion deberd entregar junto con las peliculas
radiograficas, el siguiente Apoyo Tecnolégico:

Un {1) digitalizador CR que ofrezca una excelente calidad
de imagen y un flujo de trabajo de mediano rendimiento,
productividad minima 40 display / hora. {como minime).
(Consulta Externa - Mamograffa). + Una (1) estacion de
trabajo para el tecndlogo €l cual debe tener el software
multitarea, ademas la identificacion, recepcion y escaneo
de los estudios de mamografia con una resolucion optima
para el diagnostico y poder realizar el control de calidad a
los estudios digitalizados.

Un (1) digitalizador CR que ofrezca una excelente calidad
de imagen y un flujo de trabajo de mediano rendimiento,
productividad minima 40 display / hora. (como minimo).
{(Urgencias). + Wna (1) estacion de trabajo para el
tecndlogo el cual debe tener el software multitarea.

Un {1) digitalizador CR que ofrezca una excelente calidad
de imagen y un flujo de trabajo de bajo rendimiente,
productividad minima 40 display / hora (come minimo).
(salas de cirugfa). + una (1) estacion de trabajo para el
tecndlogo el cual debe tener el software multitarea.

Los digitalizadores deben contar con un sistema de
4 identificacion del chasis, previo a la toma del estudio con el
fin de evitar errores al momento de la digitalizacion.

Uno (1) PAC'S para el almacenamiento de los estudios
obtenidos en el servicio de imagenes diagnosticas durante
la vigencia del contrato, con usuarios ilimitados, a su vez el
oferente debe garantizar la migracion de los datos del
PACS que actualmente utiliza la entidad para gque se
mantengan la informacion en el nuevo PACS ofertado con
5 las imagenes y la informacion demegrafica de los| X
pacientes, Al finalizar el contrato el oferente debera hacer
la entrega del back-up, es decir imagenes e informacion
demografica de los pacientes, con la precaucion de
migralos de forma segura a ofro sistema de
almacenamiento.

Un (1) servidor para la administracion y almacenamiento de
imagenes, con el software especifico para al manejo de la
6 informacion y ef continue funcionamiento del sistema, La] X
capacidad total de almacenamiento, dependera de la
estadistica del servicio, actualmente es de 10.000 estudios

Sa&tdéd&dad?‘mm;mn
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mensuales.

Una (1) Impresora laser para radiografias digitales
(Consulta Externa - Mamografia).

Una (1) Impresora Térmica para radiografias
digitales (Urgencias).

Caset's o chasis pantalla rigida de varios tamafrios:

Diez (10) de 14x17”

Siete (7) de 14x14”

Siete (7) de 10x12”

Siete (7) de 8x10”

Cuatro (4) de 18x24" para mamografia, para captacion de
imagenes.

10

Este apoyo tecnolédgico, debera estar contemplado en el
costo total del proceso de contratacion, ¥ en ningun caso se
hara reconocimiento del costo de estos adicionales en la
facturacion.

11

Los equipos en apoyo tecnoldgico, deberan entregarse con
su respectivo plan de mantenimiento para todo el tiempo de
vigencia del contrato. Asi mismo debera contemplar las
capacitaciones necesarias para el uso de los equipos que
se entreguen en apoyo tecnologico.

12

El oferente debe considerar que la ejecucion del contrato
se realiza en la modalidad de suministro en tracto sucesivo,
es decir, los pedidos se realizaran, de acuerdo a las
necesidades del servicio, por lo que la entrega de
productos debera contemplar se realice 48 horas posterior
al requerimiento.

13

El oferente adjudicatario deberd asumir las actualizaciones
de software durante la vigencia del contrato.

14

El oferente adjudicatario debera adquirir una poliza contra
todo riesgo, que debe amparar todos los equipos que
estaran hajo apoyo tecnoldgico,

OBSERVACIONES

ESPECIFICACIONES TECNICAS

armversal

Safwd@a&dadﬂ‘mm;m
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En el item 3, la descripcion del bien es “PELICULA RADIOGRAFICA 8 x10”, revisado su oferta la
descripcion fue “PELICULA ORTOCROMATICA 8x10” y en las especificaciones técnicas s
cumplen de acuerdo a lo exigido, se solicita aclare su oferta en relacion a si es pelicula
ortocrormatica o pelicula seca.

DOCUMENTQS TECNICOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMENTO

En el ftem 5, se solicita se aillegue a este comité la ficha técnica o catalogo del papel para
ecografia de alta densidad.

En el item 6, se soiicita se allegue a este comité el registro invima o certificacion que no o
necesita del papel para ecografia de alta densidad.

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

En el item 13, se solicita se certifigue que el oferente asumira las actualizaciones de software
durante la vigencia del contrato.

En el item 14, se solicita se certifique que el oferente en caso de ser el adjudicatario debera asumir
una poliza contra todo riesgoe, la cual ampara todos los equipos que estaran bajo apoyo
tecnologico.

Atentamente.

Sargento Viceprimero ALV GARCI
Comité Evaluador

Salud - (Galidad - %
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